月 1日至本准则施行日之间发生的非货币性资产交换，应根据本准则进行调整。 对 2019
年 1月 1日之前发生的非货币性资产交换，不需要按照本准则的规定进行追溯调整。 本
公司执行上述准则在本报告期内无影响。

（4）执行《企业会计准则第 12号———债务重组》（2019修订）
财政部于 2019年 5月 16日发布了《企业会计准则第 12 号———债务重组》（2019 修

订）（财会〔2019〕9号），修订后的准则自 2019年 6 月 17 日起施行，对 2019 年 1 月 1 日至
本准则施行日之间发生的债务重组，应根据本准则进行调整。对 2019年 1月 1日之前发
生的债务重组，不需要按照本准则的规定进行追溯调整。 本公司执行上述准则在本报告
期内无影响。

具体内容详见公司 2019年年度报告全文“第十二节财务报告五、重要会计政策及会
计估计”中“32、重要会计政策和会计估计变更”。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明
√ 适用 □ 不适用
1、公司前期会计差错更正的内容、批准处理情况
（1）2013-2017年度公司通过多开票的形式多计收入 24,905,209.71元，2016-2018年

度通过补发货不开票的形式消化了 7,102,300.31 元，截至 2018 年 12 月 31 日，累计多确
认收入 17,802,909.40 元，考虑增值税因素后，应收账款原值应调减 14,672,076.37 元，预
收款项应调增 6,200,266.19元。

（2）公司将应归属于 2016-2018年度的销售收入 5,316,030.06元分别确认在 2018 年
度和 2019 年度， 导致收入存在跨期情况， 截至 2018 年 12 月 31 日， 累计少确认收入
2,186,251.28元，考虑增值税因素后，应收账款原值应调增 2,634,037.69元。

公司第七届董事会第四会议审议通过了《关于公司前期会计差错更正及追溯调整的
议案》。

2、对财务状况和经营成果的影响
本公司已按相应会计准则要求对上述会计处理按照追溯重述法进行更正，前期差错

更正事项累计影响金额如下：
会计差错更正的内容 处理程序 受影响的各个比较期间

报表项目名称
累积影响数

（元）

收入差异调整 董事会决议

营业收入 -15,616,658.13
资产减值损失 349,959.00
少数股东损益 -697,233.06
应收账款 -11,688,079.68

其他流动资产 2,621,646.75
预收款项 6,200,266.19
资本公积 -697,233.06
未分配利润 -14,569,466.06

上述更正事项对可比 2018年度的报表影响金额列示如下：
（一）资产负债表

项目 调整前（元） 调整后（元） 调整金额（元）
应收账款 126,128,912.99 114,440,833.31 -11,688,079.68
其他流动资产 66,506,823.15 69,128,469.90 2,621,646.75
预收款项 51,086,065.74 57,286,331.93 6,200,266.19
资本公积 813,071,664.59 812,374,431.53 -697,233.06
未分配利润 -546,633,533.07 -561,202,999.13 -14,569,466.06

（二）利润表
项目 调整前（元） 调整后（元） 调整金额（元）

营业收入 1,465,365,601.21 1,468,329,828.57 2,964,227.36

资产减值损失 -70,323,888.27 -71,054,790.05 -730,901.78
（三）现金流量表
更正事项不影响 2018年度现金流量表。
（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明
√ 适用 □ 不适用
与 2018年度相比，2019年度减少合并单位 3家，系因公司转让上海游唐网络技术有

限公司 100%，本次交易完成后，公司亦不再持有其子公司上海科奂信息技术有限公司、
CLOUD� HOLDINGS� GROUP� LIMITED的股权。

浙江大东南股份有限公司
法定代表人：骆平

二 0 二 0 年四月十五日

证券代码：002263 证券简称：*ST 东南 公告编号：2020-008

浙江大东南股份有限公司

证券代码：002263 证券简称：*ST 东南 公告编号：2020-010

浙江大东南股份有限公司关于 2019 年度募集资金存放与使用情况的专项报告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记载 、误导性陈述或重大遗漏 。
一、募集资金基本情况
(一)� 实际募集资金金额、资金到账时间
(1)2011 年度非公开发行募集资金
本公司经中国证券监督管理委员会证监许可 [2011]1253 号文核准， 由主承销商浙商证券有限责任公司采用非公开发行方式， 发行了人民币普通股 (A 股 ) 股票

137,795,966 股，每股面值人民币 1.00 元，发行价为每股人民币 9.35 元，募集资金总额为人民币 1,288,392,282.10 元，扣除承销佣金及保荐费 25,000,000.00 元后，主承销商浙